
_______________________________________________________________________________________________ 
Plesso centrale Tel 0933 930464-  via Pitagora       Plesso E. Fermi Tel 0933 822827   contr. da Marchitello 93012 Gela   c.f ..90012970852  
 cod. mec. CLIS00600B   E-mail: clis00600b@istruzione.it clis00600b@pec.istruzione.it http://www.istitutomajoranagela.edu.it 
CLTL006014 - Ist. Tecnico          CLSL00601P - Liceo Artistico      CLRI006013 - Ist. Professionale     CLTL00651D- Istruzione degli Adulti  

 

 

 

 
Gela, 13.11.2019 

 
All’Albo online 

Al Sito www.istitutomajoranagela.edu.it 
Agli atti 

 

 

Oggetto: Nomina RUP– Avviso Prot. AOODGEFID 9901 del 20-04-2018 – “Avviso pubblico per il potenziamento dei 
percorsi di alternanza scuola – lavoro - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 
Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5 – Progetto PON 10.6.6A-FSEPON-SI-2019-8 
Nuovi percorsi di ASL –CUP G38H19000090001 e Progetto PON 10.6.6B-FSEPON-SI-2019-11 La meccanica tedesca CUP- 
G38H19000100001 

 

Dirigente Scolastico 

 
Visto l’Avviso pubblico di cui alla nota  MIUR Prot. AOODGEFID 9901 del 20-04-2018, avente quale oggetto: Avviso 
pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5; 
Vista le proposte progettuali dal titolo “Nuovi percorsi di ASL” e “La meccanica tedesca”, con l’obiettivo di rendere i 
percorsi di alternanza scuola-lavoro componenti strutturali della formazione al fine di incrementare le opportunità di 
lavoro e le capacità di orientamento degli studenti; 
Vista la nota MIUR Prot. 4447 del 18 febbraio 2019, avente quale oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5. Approvazione e 
pubblicazione graduatorie provvisorie dei progetti; 
Vista la nota MIUR Prot. 11290 del 05 aprile 2019, avente quale oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5. Pubblicazione 
graduatorie definitive regionali dei progetti ammessi al finanziamento; 
Vista la nota MIUR Prot. AOODGEFID 12280 del 15.04.2019 di autorizzazione dei progetti; 
Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID-14671 del 09/05/2019, indirizzata a questa Istituzione scolastica, avente quale 
oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di 
alternanza scuola-lavoro” Nota Prot. AOODGEFID prot. 4447 del 18 febbraio 2019. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5. Autorizzazione 
progetto/i; 
Vista la circolare del MIUR prot. AOODGEFID 1588 del 13/1/16 - Linee guide dell’autorità di gestione, e successiva nota 
Miur n. 31732 del 25/7/17; 
Visto il D.I. 129 del 28.08.2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”; 
Vista la determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 11/06/2019 Prot. N. 4158; 
Visto il vigente Regolamento di Istituto per le Attività Negoziali; 
Visto il PTOF di Istituto; 

  

 

Liceo Artistico:             Design  Moda - Arti Figurative 
Istituto Tecnico:           Costruzioni Ambiente Territorio  
                                       Trasporti e Logistica Nautico e Aeronautico 
Istituto Professionale:  Manutenzione Assist. Tecnica – Prod. Industriali  
                                       Servizi Socio Sanitari e Odontotecnico  
Istruzione degli adulti: Costruzioni Ambiente Territorio (serale)  
CLIS00600B 





_______________________________________________________________________________________________ 
Plesso centrale Tel 0933 930464-  via Pitagora       Plesso E. Fermi Tel 0933 822827   contr. da Marchitello 93012 Gela   c.f ..90012970852  
 cod. mec. CLIS00600B   E-mail: clis00600b@istruzione.it clis00600b@pec.istruzione.it http://www.istitutomajoranagela.edu.it 
CLTL006014 - Ist. Tecnico          CLSL00601P - Liceo Artistico      CLRI006013 - Ist. Professionale     CLTL00651D- Istruzione degli Adulti  

 

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il Manuale operativo per la procedura di avvio Prot. 28749 del 24 settembre 2019 e allegato; 
Considerato che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione appaltante;  
Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 
dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  
 

DECRETA 
 

di conferire a se stesso, Carmelinda Bentivegna, C. F. BNTCML62S54D960, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 31, comma 1 del  

D. Lgs.50/2016 ( Codice degli Appalti), per la realizzazione del seguente progetto: 

 

Sottoazione Progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

modulo 

10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-SI- 
2019-8 

Manifattura 1 € 13.446,00 

10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-SI- 
2019-8 

Manifattura 2 € 13.446,00 

10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-SI- 
2019-8 

Manifattura 3 € 13.446,00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-SI- 
2019-11 

Fare impresa in Europa € 46.625,00 

  Totale autorizzato €. 86.963,00 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.istitutomajoranagela.edu.it  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carmelinda Bentivegna 

                                                                                


		2019-11-12T12:55:02+0100
	BENTIVEGNA CARMELINDA




